沈阳市人民政府

不予受理行政复议申请决定书

                                沈政复字〔2022〕242号
    申 请 人：范某某，女，19xx年x月x日出生。
住    所：沈阳市大东区xx街x号x。

    被申请人：沈阳市养老保险管理中心（大东分中心）。
申请人不服被申请人沈阳市养老保险管理中心（大东分中心）于2006年12月26日作出的《单位养老保险转移单》一案，于2022年10月24日向本机关申请行政复议。

请求：被申请人在2006年12月26日为群众艺术馆办理的单位养老保险转移单的6名退休人员范某某、王某某、律某、崔某某、姚某某、陈某的转移单位到某单位的合法性及法律依据。

经审查：被申请人于2006年12月26日作出《单位养老保险转移单》，申请人于2022年10月24日向本机关申请行政复议。
本机关认为：根据《行政复议法》第九条第一款：“公民、法人或者其他组织认为具体行政行为侵犯其合法权益的，可以自知道该具体行政行为之日起六十日内提出行政复议申请；但是法律规定的申请期限超过六十日的除外。”，参照《行政诉讼法》第四十六条第二款：“因不动产提起诉讼的案件自行政行为作出之日起超过二十年，其他案件自行政行为作出之日起超过五年提起诉讼的，人民法院不予受理。”之规定，本案中，《单位养老保险转移单》于2006年作出，申请人于2022年申请行政复议，明显超过五年的最长保护期限，申请人未在法定期限内申请，丧失行政复议申请权。根据《行政复议法实施条例》第二十八条第（四）项及《行政复议法》第十七条第一款之规定，本机关决定如下：

不予受理该行政复议申请。

对本决定不服，可以自接到本决定之日起15日内，向沈阳铁路运输法院提起行政诉讼。
沈阳市人民政府

                                     2022年10月28日

PAGE
2